## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

## О временном запрете движения автотранспортных средств

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, в целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Закрыть 28 июня 2025 г. с 09:00 до 22:00 движение автотранспорта по автомобильной дороге проезд между ул. Нефтяников и ул. Ленина (проезд между арт-объектом «Комар-нефтяник» и МБУК «Усинский дворец культуры»).
- 2. Запретить размещение автотранспортных средств на парковочных площадках вблизи МБУК «Усинский дворец культуры» 28 июня 2025 г.:
- со стороны арт-объекта «Комар-нефтяник» в период с 09:00
  до 22:00;
  - со стороны ул. Нефтяников в период с 13:00 до 21:00.
- 3. Рекомендовать ОМВД России «Усинский» оказать содействие по перекрытию движения автотранспортных средств по улицам г. Усинска в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

- 4. Отделу транспорта и связи администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми совместно с ОМВД России «Усинский» организовать эвакуацию автотранспорта, размещенного в парковочных зонах в нарушение пункта 2 настоящего постановления.
- 5. Муниципальному центру управления администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми провести информирование населения о временном запрете движения автотранспортных средств по улицам г. Усинска в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  - 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы округа «Усинск»

В.Г. Руденко